
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=729109&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Campus São Francisco do Sul - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

 nologia
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2018 (SRP)

  
Às 12:00 horas do dia 08 de junho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. AMIR TAUILLE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23476000336201819, Pregão nº 00006/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 51.279,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.900,0000 , com valor
negociado a R$ 35.900,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Monitoramento Circuito Fechado TV

 2 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Monitoramento Circuito Fechado TV
Descrição Complementar: Serviços de Monitoramento Eletrônico (Alarme Monitorado e Circuito Fechado de Televisão - CFTV)
e Visita/Vistoria aos chamados de disparo/detecção de alarmes, compreendendo Monitoramento de imagens e de alarmes,
instalação e manutenção com fornecimento de equipamentos em comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 3.422,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 , com valor negociado
a R$ 2.200,0000 e a quantidade de 12 Serviço .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2018
11:10:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:79.929.774/0001-51, Melhor lance : R$ 2.200,0000, Valor Negociado : R$

2.200,0000. Motivo: Negociação restou infrutífera

Homologado 08/06/2018
12:00:59

AMIR
TAUILLE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição Complementar: Instalação de Alarme e equipamento de Circuito Fechado de Televisão CFTV (Mão de obra e
materiais necessários).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 10.215,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 , com valor negociado
a R$ 9.500,0000 e a quantidade de 1 Serviço .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2018
11:10:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:79.929.774/0001-51, Melhor lance : R$ 9.500,0000, Valor Negociado : R$

9.500,0000. Motivo: Negociação restou infrutífera



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=729109&tipo=t 2/2

Homologado 08/06/2018
12:00:59

AMIR
TAUILLE

 
 

Fim do documento


